
佛山市三水区建筑工程质量检测站基桩静载吊装

运输及安装服务 (第二次)(修改通知第一号 )

采购编号 :FSJC2025FWO1JCZ001

各投标供应商 :

一、采购文件第 20页投标人须知前附表第 7点 :

7 报价要求 各招标包报价范围为 0%-100%。 下浮率大于 20%(不含本数)时,有

可能影响产品质量或者不能诚信履约的,应当要求其提供书面说明 ,
必要时提交相关证明材料;响应供应商不能证明其报价合理性的,评

审小组应当将其作为无效响应处理。

修改为 :

7 报价要求 各招标包报价范围为 0%-100%。 下浮率大于 20%(不含本数)时,有
可能影响产品质量或者不能诚信履约的,应当在编制投标文件时提供
书面说明,必要时提交相关证明材料;响应供应商不能证明其报价合
理性的,评审小组应当将其作为无效响应处理。

二、采购文件第 28页 :

删除:3.1评标委员会由招标人代表和评审专家组成,成员人数应当为 5人及以上单

数,其中评审专家不得少于成员总数的三分之二。

三、采购文件第 30页 :

1.资格性审查和符合性审查中

评标委员会认为投标人的报价明显低于 (即报价下浮率明显高于)其他通过符合性

审查投标人的报价,有可能影响产品质量或者不能诚信履约的,应当要求其在评标现场合

理的时间内提供书面说明,必要时提交相关证明材料;投标人不能证明其报价合理性的 ,

评标委员会应当将其作为无效投标处理。

修改为 :

评标委员会认为投标人的报价明显低于 (即报价下浮率明显高于)其他通过符合性审查

投标人的报价,有可能影响产品质量或者不能诚信履约的,应当要求其提供书面说明,必

要时提交相关证明材料;投标人不能证明其报价合理性的,评标委员会应当将其作为无效

投标处理。

四、采购文件第 32页评分准则 :
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评分项 分值

价格 35

综合评分法中的响应报价得分统一采用低价优先法计算,即满足招标文件要求 (通过资格性、符合性审查)且响
应价格最低的为项目评标基准价,其价格分为满分。价格分统一按照下列公式计算 :
投标报价得分=(评标基准价/投标报价)×价格分值,此处评标基准价及投标报价的计算公式为: (1一下浮率报价 )。



因享受了招标文件规定的优惠政策进行价格调整的,以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。价格最低不是
中标的唯一依据。

注: “下浮率”报价最高相当于投标价格最低,以最高 “下浮率”作为基准参与前述评标基准价的计算。
参考例子 :如本项目供应商报价分别下浮 10%、 2096、 25%:

1.若没有供应商享受小微企业价格扣除优惠政策的,则投标报价下浮率 25%为报价最高,评标基准价为 1-25%=75%,

得满分 30分 ,另有报价为 20%,则投标报价为 1-20%=80%,投标报价得分=(75%/80%)× 30,以此类推。
2.若仅有报价 20%的供应商按要求声明为小微企业且符合要求享受了 10%的价格扣除的,则其评标价为:1-[(1-2

0%)中 (1-10%)]=28%,此 时评标基准价为 1-28%=72%,得满分 30分 ,另有报价为 25%,则投标报价为 1-259675%,投标
报价得分=(72%/75%)× 30,以此类推。
备注:响应报价得分四舍五入后,小数点后保留两位有效数。

技术部分 35

序号 评分因素 分值 评分准则

1

项目实施方

案
9

根据投标人提供项目实施方案的情况进行评审,方案内容包括但不限于项目实施目

标、辅助服务方案、项目组织管理、进度计划、物质保障 (提供满足本项目服务所需

的设备以外的物质,例如人员安全防护装备等):  1.对 本项目的理解全面深刻,项

目实施方案内容齐全、目标明确,与项目需求高度匹配,各类检测辅助服务方案规范、

合理可行且针对性强,项 目组织管理、进度计划和物质保障完全达到或超过项目及行

业规范要求,得 8分 ;

2.对本项目的理解全面但不够深刻,项 目实施方案内容齐全,符合项目需求,各类

检测辅助服务方案合理可行,项 目组织管理、进度计划和物质保障满足项目及行业规

范要求,得 6分 ;

3.对本项目的理解基本全面,服务方案目标不够明确,基本符合项目需求,各类检

测辅助服务方案基本合理但可行性不够高,具备项目组织管理、进度计划和物质保障

的相关内容,基本满足项目及行业规范要求,得 4分 ;

⒋提供的实施方案包含以上内容,但不够完善、有缺失,更方面的方案俊不够清晰

明确,可操作性一般,得 2分。

注:其他或不提供的不得分。

2

突发事件分

析及应急方

案

9

根据投标人针对本项目提出的质量保证及应急方案进行评审,方案内容包括但不限

于质量缺陷情况和突发事件的分析 (如交通运输、天气、火警、停电/停水、公共卫生

防疫等 )、 针对各项突发事件的处理措施 (围绕突发事件事前、事中、事后)和应急

方案情况进行评审 :

1.对项目质量缺陷情况和突发事件分析全面、准确,提出的处理措施完善且针对性

强,应急方案切实可行,与项目高度匹配的,得 8分 ;

2.对项目质量缺陷情况和突发事件分析较全面、准确,提出的处理措施完善且针对

性较强,应急方案可行性强,与项目匹配度较高度的,得 6分 ;

3.项 目质量缺陷情况和突发事件分析基本准确 ,提出的处理措施基本完善且具备针

对性,应急方案具备可行性,能满足项目要求的,得 4分 ;

4.对项目质量缺陷情况和突发事件分析不够全面,提出的质量保证方案和解决措施

具备一定的可操作性,得 2分 ;

注:其他或不提供的不得分。

3
售后服务与

支持方案
9

根据投标人的服务管理流程、团队、能力、响应速度进行评审 :

1,具备完善的项目服务管理流程,可操作性强;团队经验丰富,专业性和实操能力

强,完全按照招标人的要求,按时、保质、保量完成设备搬运、装卸工作,响应速度

完全满足招标人需求,安装、搬运完全满足检测试验需要,确保项目顺利完成,得 7

分 ;

2.提供的项目服务管理流程较完善,可操作性较强;团队经验丰富,专业性和实操

能力较强,基本按照招标人的要求,按时、保质、保量完成设备搬运、装卸工作,响

应速度完全满足招标人需求,安装、搬运完全满足检测试验需要,确保项目顺利完成 ,

得 5分 ;

3。 项目服务管理流程基本合理;团队具备——定经验,基本能按照招标人的要求,完



成设备搬运、装卸工作,响应速度基本满足招标人需求,安装、搬运基本满足检测试

验需要,基本能够保证项目完成,得 3分 ;

⒋项目服务管理流程不完整,团队能力一般;基本按照招标人的要求,完成设备搬

运、装卸工作,响应速度未能全面满足招标人需求,不能确保项目顺利完成,得 1分。

注:其他或不提供的不得分。

4
安全、文明

措施

根据投标人安全、文明作业措施、实地操作安全保护措施进行评审 :

1,安全、文明作业措施、实地操作安全保护措施目标明确,管理体系完善可操作

性强,保证措施详细、合理,流程清晰、可行性高,得 7分 ;

2,安全、文明作业措施、实地操作安全保护措施日标较明确,管理体系较完善可

操作性较强,保证措施较详细,可行性较高,得 5分 ;

3,安全、文明作业措施、实地操作安全保护措施基本明确,管理体系和保证措施

基本完善,且具备可操作性,得 3分 ;

4.安全、文明作业措施、实地操作安全保护措施目标不够明确,管理体系和保证

措施可行性一股得 1分 :

注:其他或不提供的不得分。

商务部分

序号 评分因素 分值 评分准则

1

为本项目配

备的人员情

况

10

人员配置情况:需配备服务人员不少于 24人 ,具体要求如下 :

(1)管理人员不少于 1名 ;起重机司机 5名 ;起重机指挥员 5名 ;起重信号司索工

5名 ;高空作业员不少于 1名 ;货车 (牵引车)司机 4名 ;现场安全巡视人员不少于 1

名;仓库保管值班人员不少于 2名 。注:1)管理人员需具有安全生产管理人员证;2)

起重机作业辅助人员需具有特种作业操作证 (起重机指挥 Q1、 起重信号司索工、高空

作业证);3)起重机司机需具有特种作业操作证 (Q2)、 对应驾驶证;4)货车 (牵

引车)司机需具有对应驾驶证 (A2);5)安全巡视人员的安全员证;6)货车 (牵引
车)司机提供道路运输从业人员从业资格证。

(2)在满足上述人员配置的前提下,增加一名服务人员 (不限岗位,上述任一类型

岗位均可)的得 7分、增加二名服务人员 (不限岗位,上述任一类型岗位均可 )的得

8分 ;如此类推。·

(3)本项最高得 10分。

注:同时提供投标人本单位为以上拟派人员缴纳的在提交响应文件截止时间前六个月

内任意 1个月的社保证明材料复印件 ;上述复印件均需加盖投标人公章,并核对原件。

2

机械设备的

投入及配备

1

5

汽车起重机配置要求如下:

(1)投标人自有或租赁 25吨以上汽车起重机不少于 5台。

(2)在满足上述汽车起重机配置的前提下,增加一台 25吨以上汽车起重机的得 4分、

增加二台 25吨以上汽车起重机的得 5分 ;

(3)本项最高得 5分。

注:1)投标人自有车辆的,须提供自有车辆的车辆行驶证的复印件加盖投标人公章,
不提供不得分。2)投标人租赁车辆的,须提供租赁合同复印件加盖投标人公章,车辆

的行驶证的复印件加盖投标人公章,并核对原件,不提供不得分。

3

机械设备的

投入及配备

2

5

额定载荷 40吨或以上的货车 (或牵引车+平板挂车)配置要求如下:
(1)投标人自有或租赁额定载荷 40吨或以上的货车 (或牵引车+平板挂车)不少于 4

辆;并提供中华人民共和国道路运输证。

(2)在满足上述额定载荷 40吨或以上的货车 (或牵引车+平板挂车)配置的前提下,

增加一台额定载荷 40吨或以上的货车 (或牵引车+平板挂车)的得 4分、增加二台额

定载荷 40吨或以上的货车 (或牵引车+平板挂车)的得 5分 ;并提供中华人民共和国

道路运输证,不提供不得分。 .
(3)本项最高得 5分。
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注:1)投标人自有车辆的,须提供自有车辆的车辆行驶证的复印件加盖投标人公章,

不提供不得分。2)投标人租赁车辆的,须提供租赁合同复印件加盖投标人公章,车辆

的行驶证的复印件加盖投标人公章,并核对原件,不提供不得分。

项目业绩 10

提供 2022年 6月 1日 至开标截止当日取得的正在履约或已完成的类似业绩(吊装服

务、运输服务等), (以合同签订时间为准):每提供一个业绩得 2分 ,本项最高得
10分。注:提供合同复印件,并核对原件,合同中需包含相关的服务内容,如合同未

体现相关服务内容,可补充提供合同甲方出具的相关材料。同时提供项目业绩服务期

内任意一个月的收款记录 (如银行汇款凭证)或发票凭证等复印件,以上证明材料均

需加盖投标人公章,不提供不得分。

修改为 :

分值

价格 35

综合评分法中的响应报价得分统一采用低价优先法计算,即满足招标文件要求 (通过资格性、符
合性审查)且响应价格最低的为项目评标基准价,其价格分为满分。价格分统一按照下列公式计算 :
投标报价得分=(评标基准价/投标报价)×价格分值 ,此处评标基准价及投标报价的计算公式为:(1
一下浮率报价 )。

因享受了招标文件规定的优惠政策进行价格调整的,以调整后的价格计算评标基准价和投标报
价。价格最低不是中标的唯一依据。

注: “下浮率”报价最高相当于投标价格最低,以最高 “下浮率”仵为基准参与前述评标基准价
的计算。

参考例子 :如本项目供应商报价分别下浮 10%、 20%、 25%:
1.若没有供应商享受小微企业价格扣除优惠政策的,则投标报价下浮率 25%为报价最高,评标基

准价为 1-25%=75%,得满分 35分 ,另有报价为 20%,则投标报价为 1-20%=80%,投标报价得分=(75%
/80%)× 35,以此类推。
2.若仅有报价 20%的供应商按要求声明为小微企业且符合要求享受了 10%的价格扣除的,则其评

标价为:1-[(1-20%)卡 (1-10%)]=28%,此 时评标基准价为 1-28%=72%,得满分 35分 ,另有报价为 25%,
则投标报价为 1-25%=75%,投标报价得分=(72%/75%)× 35,以此类推。
备注:响应报价得分四舍五入后,小数点后保留两位有效数。

技术部分 35

序号 评分因素 分值 评分准则

1
项目实施

方案
9

| 根据投标人提供项目实施方案的情况进行评审j方案内容包括但不限
|于项目实施目标、辅助服务方案、·项目组织管理、进度计划、物质保障(提

|供满足本项目服务所需的设备以外的物质∮例如人员安全防护装备等):
1                                                                                           .j

|  1.对本项目的理解全面深刻,项 目实施方案内容齐全、目标明确,与

|项 目需求高度匹配,各类检测辅助服务方案规范、合理可行且针对性强,
|项 目组织管理、进度计划和物质保障完全达到或超过项目及行业规范要

求,得 9分;            'i
2.对本项目的理解全面但不够深刻,项 目实施方案内容齐全,符合项
目需求,各类检测辅助服务方案合理可行,项目组织管理、进度计划和物
质保障满足项目及行业规范要求,得 6分;~    .
3.对本项目的理解基本全面,服务方案目标不够明确,基本符合项目
需求,各类检测辅助服务方案基本合理但可行性不够高,具备项目组织管
理、进度计划和物质保障的相关内容,基本满足项目及行业规范要求,得
3分 ;

⒋提供的实施方案包含以上内容,但不够完善、有缺失,更方面的方
案俊不够清晰明确,可操作性一般,得 1分。 )
注:其他或不提供的不得分。

2 突发事件 9 根据投标人针对本项目提出的质量保证及应急方案进行评审,方案内

评分项



分析及应

急方案

容包括但不限于质量缺陷情况和突发事件的分析 (如交通运输、天气、火

警、停电/停水、公共卫生防疫等 )、 针对各项突发事件的处理措施 (围

绕突发事件事前、事中、事后)和应急方案情况进行评审 :

1.对项目质量缺陷情况和突发事件分析全面、准确,提出的处理措施

完善且针对性强,应急方案切实可行,与项目高度匹配的,得 9分 ;

2.对项目质量缺陷情况和突发事件分析较全面、准确,提出的处理措
施完善且针对性较强,应急方案可行性强,与项目匹配度较高度的,得 6

分 ;

3.项 目质量缺陷情况和突发事件分析基本准确,提出的处理措施基本
完善且具备针对性,应急方案具备可行性,能满足项目要求的,得 3分 ;

4.对项目质量缺陷情况和突发事件分析不够全面,提出的质量保证方

案和解决措施具备一定的可操作性,得 1分 ;

注:其他或不提供的不得分。

3

售后服务

与支持方

案

9

根据投标人的服务管理流程、团队、能力、响应速度进行评审:

1.具备完善的项目服务管理流程,可操作性强;团队经验丰富,专业

性和实操能力强,完全按照招标人的要求,按时、保质、保量完成设备搬
运、装卸工作,响应速度完全满足招标人需求,安装、搬运完全满足检测

试验需要,确保项目顺利完成,得 9分 ;
2.提供的项目服务管理流程较完善,可操作性较强;团队经验丰富 ,

专业性和实操能力较强,基本按照招标人的要求,按时、保质、保量完成

设备搬运、装卸工作,响应速度完全满足招标人需求,安装、搬运完全满
足检测试验需要:;确保项目顺利完成,得 6分 ;

3.项 目服务管理流程基本合理;团队具备一定经验,基本能按照招标
人的要求,完成设备搬运、装卸工作,响应速度基本满足招标人需求,安

装、搬运基本满足检测试验需要,基本能够保证项目完成,得 3分 ;

4.项目服务管理流程不完整,团队能力一般;基本按照招标人的要求 ,

完成设备搬运、装卸工作,响应速度未能全面满足招标人需求,不能确保

项目顺利完成,得 1分。

注:其他或不提供的不得分。

4
安全、文

明措施
8

根据投标人安全(文明作业措施、实地操作安全保护措施进行评审 :

1.安全、文明作业措施、实地操作安全保护措施目标明确,管理体系

完善可操作性强,保证措施详细、合理,流程清晰、可行性高,得 8分 ;
2.安全、文明作业措施、实地操作安全保护措施目标较明确,管理体
系较完善可操作性较强,保证措施较详细,可行性较高,得 6分 ;

3.安全、文明作业措施、实地操作安全保护措施基本明确,管理体系
和保证措施基本完善,且具备可操作性,得 4分 ;

4.安全、文明作业措施、实地操作安全保护措施目标不够明确,管理
体系和保证措施可行性一般得 2分 ;

注:其他或不提供的不得分。̄

商务部分 30

序号 评分因素 分值 评分准则

5

为本项目

配备的人

员情况

lo

人员配置情况:需配备服务人员不少于 24人 ,具体要求如下 :
(1)管理人员不少于 1名 ;起重机司机 5名 ;起重机指挥员 5名 ;起重

信号司索工 5名 ;高空作业员不少于 1名 ;货车 (牵引车)司机 会名;现

场安全巡视人员不少于 1名 ;仓库保管值班人员不少于 2名。注:1)管
理人员需具有安全生产管理人员证;2)起重机作业辅助人员需具有特种作

业操作证 (起重机指挥 Q1、 起重信号司索工、高空作业证);3)起重机
司机需具有特种作业操作证 (Q2)、 对应驾驶证;4)货车 (牵引车)司

\
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机需具有对应驾驶证 (A2);5)安 全巡视人员的安全员证;6)货车 (牵

引车)司机提供道路运输从业人员从业资格证。
(2)在满足上述人员配置的前提下,每增加一名服务人员 (不限岗位 ,
上述任一类型岗位均可)的得 1分。
(3)本项最高得 10分。

注:同时提供投标人本单位为以上拟派人员缴纳的在提交响应文件截止时

间前六个月内任意 1个月的社保证明材料复印件;上述复印件均需加盖投

标人公章,并核对原件。

6

机械设备

的投入及

配备 1

5

汽车起重机配置要求如下 :

(1)投标人自有或租赁 25吨以上汽车起重机不少于 5台。
(2)在满足上述汽车起重机配置的前提下,每增加一台 25吨以上汽车起
重机的得 1分。
(3)本项最高得 5分。

注:1)投标人自有车辆的,须提供自有车辆的车辆行驶证的复印件加盖
投标人公章,不提供不得分。2)投标人租赁车辆的,须提供租赁合同复印
件加盖投标人公章,车辆的行驶证的复印件加盖投标人公章,并核对原
件,不提供不得分。

机械设备

的投入及

配备 2

额定载荷 40吨或以上的货车 (或牵引车+平板挂车)配置要求如下:
(1)投
坏人自有或租赁额牢载荷 40.或以上的货车 (剪牵引车+平板挂

-车)不少于·4辆;并提供中华人民共和国道路运输证。
(2)在满足上述额定载荷 40吨或以上的货车 (或牵引车十平板挂车)配
置的前提下j每增加一台额定载荷 40吨或以上的货车 (或牵引车+平板挂
车λ的得 1分。并提供中华人民共和国道路运输证,不提供不得分。
(3)本项最高得 5分。

注:1)投标人自有车辆的,须提供自有车辆的车辆行驶证的复印件加
盖投标人公章,不提供不得分。2)投标人租赁车辆的,须提供租赁合同复
印件加盖投标人公章,车辆的行驶证的复印件加盖投标人公章,并核对原
件,不提供不得分。

8 项目业绩 10

提供 2022年 6月 1日至开标截止当日取得的正在履约或已完成的类似
业绩 (吊装服务、运输服务等), (以合同签订时间为准):每提供一个
业绩得 2分 ,本项最高得 10分。注:提供合同复印件,并摔对原件,甲

.

同中需包含相关的服务内容,如合同未体现相关服务内容,可补充提供合
同甲方出具的相关材料。同时提供项目业绩服务期内任意一个月的收款记

录 (如银行汇款凭证)或发票凭证等复印件,以上证明材料均需加盖投标
人公章,不提供不得分。
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`.、 其它内容不变。

佛山 司 量检测站
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